João Pessoa - Quinta-feira, 20 de Julho de 2023 Diário Ofi cial34

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DA PARAÍBA

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA 198/2023/TCE/PB                                    João Pessoa, 14 de julho de 2023.

O DIRETOR EXECUTIVO GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA
PARAÍBA no uso das competências que lhe foram delegadas pela Portaria TC Nº 164/2023, publicada no
DOE TCE/PB de 15 de maio de 2023, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico Nº 974/2023,

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

O Ministério Público Estadual, através da sua Diretoria de Licitações, torna público, para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberto o processo licitatório, modalidade de  Pregão Eletrônico nº
019/2023, tipo Menor Preço Global Anual para o Lote Ofertado, tendo como objeto  a Contratação de
pessoa jurídica do ramo especializado na prestação de serviços de  Auxiliar Administrativo, por demanda
variável, a serem realizados de forma indireta e contínua nas unidades que o compõem o Ministério Pú-
blico da Paraíba. O Pregão será realizado no dia 03/08/2023, às 08:00 horas, em sessão pública on line
por meio de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, através do site da plataforma eletrônica
do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br. Os interessados terão, ainda, acesso ao Edital pela internet
no site www.mppb.mp.br  ou na sede do Ministério Público da Paraíba, localizado na Rua Rodrigues de
Aquino, S/N, Centro, nesta Capital, de segunda a quinta-feira, no horário das 07:00 às 17:00 horas, e, na
sexta-feira no horário das 07:00 às 13:00 horas. Outras informações pelo fone: (83) 2107 6073/2107 6064.

João Pessoa, 19/julho/2023.
Francisco de Assis Martins Junior

Diretor/DILIC

RESOLVE designar ENZO DE AZEVEDO MACIEL, matrícula nº 3704971, para
substituir MARTINHA ALINE ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 3707245, na função de confi ança
de Assessora Técnica, com lotação no Gabinete do Conselheiro Substituto Antônio Cláudio Silva Santos,
a partir do dia 17 de julho do corrente ano, enquanto durar o afastamento da titular, ora em gozo de férias.

PORTARIA 199/2023/TCE/PB                                    João Pessoa, 17 de julho de 2023.

O DIRETOR EXECUTIVO GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DA PARAÍBA no uso das competências que lhe foram delegadas pela Portaria TC Nº 164/2023, publi-
cada no DOE TCE/PB de 15 de maio de 2023, e nos termos da Lei nº 8.290/07, RESOLVE conceder
movimentação funcional aos servidores deste Tribunal, conforme descrita no anexo único desta portaria.

ANEXO ÚNICO

PROGRESSÃO POR TEMPO DE SERVIÇO
Artigo 25 da Lei nº 8.290/2007

Id Processo Matrícula Nome Cargo Nível Antigo Nível novo
1 05709/23 3707512 HUGO RIBEIRO AURELIANO BRAGA ADOC 4 5
2 05714/23 3702677 ANA CLAUDIA LUCENA FARIAS ADOC 16 17

PROMOÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO
Artigo 21 da Lei nº 8.290/2007

Id Processo Matrícula Nome Cargo Classe antiga Classe nova

1 05710/23 3707512 HUGO RIBEIRO AURELIANO BRAGA ADOC C D

PORTARIA 200/2023/TCE/PB                                    João Pessoa, 18 de julho de 2023.

O DIRETOR EXECUTIVO GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA
PARAÍBA no uso das competências que lhe foram delegadas pela Portaria TC Nº 164/2023, publicada
no DOE TCE/PB de 15 de maio de 2023, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico TC
981/2023,

RESOLVE designar PATRÍCIA SANTOS SOUSA DE ARAÚJO, matrícula nº 3704700,
para substituir MÔNICA FERREIRA VIEIRA DE MELO, matrícula nº 3701719, no cargo comissionado
de Secretária de Gabinete, com lotação no Gabinete do Conselheiro Fernando Rodrigues Catão, a partir
de 18 de julho do corrente ano, enquanto durar o afastamento da titular, ora em gozo de férias.

PORTARIA 201/2023/TCE/PB                                    João Pessoa, 18 de julho de 2023.

O DIRETOR EXECUTIVO GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA
PARAÍBA no uso das competências que lhe foram delegadas pela Portaria TC Nº 164/2023, publicada
no DOE TCE/PB de 15 de maio de 2023, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico Nº
929/2023,

RESOLVE designar LUIZ CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 3704335,
para substituir ADRIANA RANGEL PEREIRA, matrícula nº 3706176, na função de confi ança de Chefe de
Divisão, com lotação na Divisão de Arquivo (DIDAR), a partir de 20 de julho do corrente ano, enquanto
durar o afastamento da titular, ora em gozo de férias.

PORTARIA 202/2023/TCE/PB                                    João Pessoa, 18 de julho de 2023.

O DIRETOR EXECUTIVO GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA
PARAÍBA no uso das competências que lhe foram delegadas pela Portaria TC Nº 164/2023, publicada
no DOE TCE/PB de 15 de maio de 2023, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico Nº
929/2023,

RESOLVE designar JEAN JACQUES DE ALCÂNTARA, matrícula nº 3701603, para
substituir LUIZ CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 3704335, na função de confi ança de
Chefe de Serviço de Arquivo, a partir de 20 de julho do corrente ano, enquanto durar o afastamento do
titular, ora substituindo a chefe da DIDAR.

SEVERINO CLAUDINO NETO
Diretor Executivo Geral

Por delegação, conforme Portaria TC Nº 164/2023

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DO SERVIDOR

Extrato de PROTOCOLO (DEC. 33.844/2013)
Nº do Cadastro 23-80519-6
Nº do Instrumento 0001/2023
Concedente INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DO SERVIDOR
Convenente FUNDO DE RECUPERAÇÃO DOS PRESIDIÁRIOS
Objeto  PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA PRISIONAL FORNECIDA POR REEDUCANDOS DO
SISTEMA DO ESTADO DA PARAÍBA, QUE SE ENCONTREM CUMPRINDO PENA EM REGIME
ABERTO, SEMI-ABERTO E EM LIVRAMENTO CONDICIONAL, DECRETADOS PELA JUSTIÇA
CRIMINAL, COM OBJETIVO DE PROMOVER A REINTEGRAÇÃO SOCIAL DOS MESMOS, ELE-
VAÇÃO DA DIGNIDADE HUMANA E CARÁTER EDUCATIVO E PRODUTIVO SEM VÍNCULO
EMPREGATÍCIO
Valor  0,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.250.10.122.5046.4216.0287.3390.36.500.0.1.1002
Período da Vigência do Instrumento 30/7/2023 A 30/7/2024
Data da Assinatura  30/6/2023
LAURA MARIA FARIAS BARBOSA - SUPERINTENDENTE

Instituto de Assistência
à Saúde do Servidor - IASS

EXTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENV AGROPECUÁRIA E PESCA

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 23-80520-0
Nº do Instrumento 0009/2023
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DE DESENV AGROPECUÁRIA E PESCA
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
Objeto  O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS POR PARTE DA CONCEDENTE À CONVENENTE, COM VISTAS À REALIZAÇÃO
DA V AMPARO CABRA FEST, A SER REALIZADA ENTRE OS DIAS 13 E 16 DE JULHO DE 2023;
Valor  30.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.901.20.608.5002.4615.0287.3340.41.759.0.1.0000
Período da Vigência do Instrumento 7/7/2023 A 7/9/2023
Data da Assinatura  7/7/2023
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEDAP

EXTRATO

EXTRATO

Secretaria de Estado do Desenvolvimento
da Agropecuária e da Pesca

PBPrev - Paraíba
Previdência

PARAIBA PREVIDÊNCIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-02324-4
Nº do Contrato 0005/2023
Contratante PARAIBA PREVIDÊNCIA
Contratado CERRADO VIAGENS EIRELI
Objeto  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCE-
LAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS.
Valor  175.000,70
Classifi cação Funcional-Programática 09.201.09.122.5046.4216.0287.3390.33.802.0.1.0000.01
Período da Vigência do Contrato 12/7/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  10/7/2023
Gestor do Contrato MARCIANA BATISTA CONFESSOR - Mat.: 178.968-6
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI - PRESIDENTE DA PBPREV

Data da Assinatura  10/7/2023
Gestor do Contrato EDILSON FELINTO DA SILVA - Mat.: 22365
SIMONE JORDAO ALMEIDA - PRESIDENTE